
 

                                                                                                                       

ORDENANZA Nº  625/22 

Acebal,  15 de Septiembre de 2022    

 

 VISTO: El llamado a concurso de precios N°17/22 para la compra de 12 mil 

portantes 18x19x33, 4000 portantes 12x19x33, 70 barras 4,2´de 12 metros de largo, 700 

bolsas de cemento x 50 kg, 350 bolsas de plásticor x 40kg y 14 hidrófugo x 20kg.- 

  

 CONSIDERANDO: que de acuerdo a lo previsto en el día de la fecha 

15/09/2022 se procedió a la apertura de ofertas en presencia de miembros de la 

Comisión Comunal y oferente presente. 

Que conforme Acta de apertura hubo dos oferentes  

Que culminada la apertura de sobres en reunión extraordinaria de  Comisión Comunal 

con la presencia de los miembros titulares Daniel Siliano, Juan Vannucci, Maria 

Alejandra Romiti, Nicolas Pelati y María Laura Lucci, se evaluaron las ofertas 

presentadas por RUBRO conforme indicaba el llamado y  todo lo cual consta en Acta. 

  

POR ELLO, LA COMISION COMUNAL RESUELVE  

ORDENANZA Nº  625/22 

ARTICULO 1º: DISPONER  la compra de A) 70 barras 4,2´de 12 metros de largo, a la 

firma GL Camizasca S.A.S Asurmendi 046 bis, POR UN TOTAL DE $ 39.200.- B) 14 

tambor de hidrófugo x 200ltrs, 2 unidades, a la firma: WALTER BRACCIO, Bv Simón 

de Iriondo 601, POR UN TOTAL DE $49.400.- C) 350 bolsas Plasticor x 40 kg, a la 

firma WALTER BRACCIO, POR UN TOTAL DE $361.725.- D)700 bolsas de cemento 

x 50 kg, a la firma WALTER BRACCIO, Bv Simón de Iriondo 601 por un total de 

$927.150.- E) 12 mil portantes 18x19x33  al afirma WALTER BRACCIO, Bv Simón de 

Iriondo 601 por un total de $2.503.200.-,F) 4000 portantes 12x19x33, a la firma GL 

Camizasca S.A.S, Asurmendi 046 bis por un total de $700.000.-, TODOS LOS 

PRECIOS CON IVA incluido.-  

ARTÍCULO 2º: Autorizar al presidente Comunal Daniel Siliano a suscribir la 

correspondiente orden de compra.-   

ARTÍCULO 3º Notificar las presente a la firmas ganadoras. 

ARTICULO 4° De Forma.- 

 FIRMADO: SILIANO- VANUCCI- ROMITI- Camizasca. 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 


	ORDENANZA Nº  625/22
	Acebal,  15 de Septiembre de 2022
	VISTO: El llamado a concurso de precios N 17/22 para la compra de 12 mil portantes 18x19x33, 4000 portantes 12x19x33, 70 barras 4,2´de 12 metros de largo, 700 bolsas de cemento x 50 kg, 350 bolsas de plásticor x 40kg y 14 hidrófugo x 20kg.-
	CONSIDERANDO: que de acuerdo a lo previsto en el día de la fecha 15/09/2022 se procedió a la apertura de ofertas en presencia de miembros de la Comisión Comunal y oferente presente.
	Que conforme Acta de apertura hubo dos oferentes
	Que culminada la apertura de sobres en reunión extraordinaria de  Comisión Comunal con la presencia de los miembros titulares Daniel Siliano, Juan Vannucci, Maria Alejandra Romiti, Nicolas Pelati y María Laura Lucci, se evaluaron las ofertas presentad...
	POR ELLO, LA COMISION COMUNAL RESUELVE
	ORDENANZA Nº  625/22 (1)

